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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

 
Врз основа на член 13 став (2) од Законот за нус производи од животинско потекло 

(„Службен весник на Република Македонија” број 113/2007), министерот за земјоделство, 
шумарство и водостопанство донесе     

 
ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА 

ЕВИДЕНЦИЈА ШТО ЈА ВОДАТ ПРАВНИ И ФИЗИЧКИ ЛИЦА КОИ 
ИСПРАЌААТ, ПРЕВЕЗУВААТ И ПРИМААТ НУС ПРОИЗВОДИ ОД 

ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата, содржината и начинот на водење на 

евиденцијата што ја водат правни и физички лица кои испраќаат, превезуваат и примаат 
нус производи од животинско потекло. 

 
Член 2 

1) Евиденцијата за испраќање, превезување и примање на нус производите од 
животинско потекло што ја водат правните и физички лица од член 1 на овој правилник го 
водат на образец во А4 формат на бела хартија во три примерока. 

2) Образецот од став 1 од овој член ги содржи следниве податоци: 
- Опис на нус производот 
- Категорија на нус производот 
- Начин на пакување на нус производот 
- Име на поседувачот 
- Адреса на поседувачот 
- Број на Одобрение од Управата за ветеринарство на поседувачот 
- Вкупно предаден нус производ на собирач/транспортер 
- Место на предавање 
- Дата на предавање 
- Име на собирач/транспортер 
- Адреса на собирач/транспортер 
- Број на дозвола 
- Вкупно примен нус производ 
- Име на краен поседувач на нус производот 
- Адреса на краен поседувач на нус производот 
- Број на Одобрение од Управата за ветеринарство на крајниот поседувач 
- Вкупно предаден нус производ на собирач/транспортер 
- Место на предавање на крајниот поседувач 
- Дата на предавање  на крајниот поседувач 
3) Образецот од став 1 на овој член е даден во прилог кој е составен дел од овој 

правилник. 
 

Член 3 
Евиденцијата од член 2 на овој правилник правните и физички лица ја водат во пишана 

и електронска форма, при што истата ја чуваат најмалку две години во своите работни 
простории. 

 
Член 4 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија”. 
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